PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.09.2014                                                                                     №  125
хутор Ленинский

О назначении ответственного лица
В целях реализации части 5 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 5 статьи 2, статьей 22, подпунктом 1 части 1 статьи 34 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», в целях подготовки изменений в Региональную программу капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных   на   территории   Краснодарского  края,  на  2014-2043  годы

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить ответственным лицом специалиста администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Н.П.Королеву за осуществление актуализации информации о многоквартирных домах, содержащейся в информационной системе «1С: Предприятие 8.2: Мониторинг многоквартирных домов, расположенных на территории Краснодарского края, по техническому состоянию и способам управления ими» (далее соответственно – ИС).
2. Поручить Н.П.Королеве:

заполнять, изменять, уточнять и (или) дополнять информацию о многоквартирных домах, содержащуюся в ИС;
подписывать информацию о многоквартирных домах, расположенных на территории поселения, содержащуюся в ИС, 1 сентября каждого года с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

Если 1 сентября приходится на нерабочий день, информация о многоквартирных домах подписывается в ближайший следующий за ним рабочий день.
2.1. Обеспечить:
в течение трех рабочих дней после издания настоящего постановление размещение на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» данного постановления, реестра многоквартирных домов, находящихся на территории поселения, сформированного на основе информации, содержащейся в ИС, опубликование в газете «Новоленинские вести» наименование, адрес и телефон администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района;

актуализацию размещенного на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» реестра многоквартирных домов по состоянию на 1 сентября каждого года;

проведение постоянной разъяснительной работы среди организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, и собственников помещений в многоквартирных домах, о порядке актуализации Региональной программы, в том числе о необходимости своевременного предоставления в администрацию поселения полной и достоверной информации о многоквартирном доме, подтвержденной технической документацией на многоквартирный дом и иными связанными с управлением данным домом документами.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                                 Е.И.Мальченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

от  __________________ г. № ______

«О назначении ответственного лица»
Проект подготовлен и внесен:

Специалист администрации

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       Н.П.Королева
Проект согласован:

Специалист администрации
Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района                                                                     А.Н.Антонова